UBND THÀNH PHỐ VINH

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGHI KIM

Số:       /TB-THNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghi Kim, ngày 31 tháng 8 năm 2024

                                               THÔNG BÁO

Kết quả lựa chọn đối tác liên kết dạy học tăng cường môn Tiếng Anh, STEM cho học

sinh  lớp 1 Năm học 2024 – 2025

Căn cứ Luật Quản lý sử dụng Tài sản công số 15/2017/QH14 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị đinh 24/2024/NĐ_CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu;

 Căn cứ Thông tư 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Bộ kế hoạch và

Đầu tư trong việc cung cấp, đang tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu

trên hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ_CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ quy định cơ chế tự

chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

 Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ tài Chính hướng dẫn

chế độ quản lý, tỉnh hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức giảng dạy, đơn

vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính phần vốn nhà

nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư 28/2018/TT-BGDDT ngày 4/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban

hành điều lệ Thưởng Tiểu học;

 Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ giáo dục

và Đào tạo về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông, trong đó môn Ngoại ngữ là 1

môn học tự chọn lớp 1, lớp 2 và bắt buộc ở lớp 3, lớp 4 và lớp 5;

 Căn cứ Quyết định số 1400/QĐ-TTg ngày 30/9/2008 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống Giáo dục quốc dân giai đoạn

2008-2020;

Căn cứ Quyết định số 2080/QĐ-TTg ngày 22/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt và điều chỉnh Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống Giáo dục quốc dân

giai đoạn 2017-2025;

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg, ngày 04/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường năng lực tiếp cận cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư; nhằm hỗ trợ các trường

phổ thông triển khai thực hiện có hiệu quả giáo dục Khoa học, Công nghệ, Kĩ thuật và Toán

học (STEM).

Căn cứ Quyết định 146/QĐ-TTg 2022, ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phổ cập kỹ năng và phát triển nguồn nhân lực chuyển đổi số. Mục tiêu đến năm 2025:

50% cơ sở giáo dục các cấp từ tiểu học đến trung học phổ thông có tổ chức các hoạt động

giáo dục STEM/STEAM và kỹ năng số.

2

Thực hiện Công văn số 2288/SGDĐT-CTTT-GDTX ngày 25/9/2023 của Sở GDĐT

Nghệ An về hướng dẫn bổ sung việc thực hiện Chương trình làm quen với tiếng Anh dành

cho trẻ em mẫu giáo và chương trình tiếng Anh từ năm học 2023 – 2024;

Thực hiện Công văn số 701/PGDĐT-TH ngày 22/8/2024 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo về  hướng dẫn thực hiện Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo và

Chương trình tăng cường tiếng Anh trong các cơ sở trên địa bàn thành phố Vinh  năm học

2024 - 2025;

Căn cứ vào biên bản họp ngày 31/10/2024  của Tổ thẩm định lựa chọn đơn vị hợp tác

triển khai chương trình Tiếng Anh tâng cường và  giáo dục STEM năm học 2024- 2025.

Trường tiểu học Nghi Kim xin thông báo:

1. Lựa chọn Trung tâm Ngoại ngữ THE DIAMOND để hợp tác liên kết dạy học Tiếng

Anh tăng cường năm học 2024-2025.

- Về hồ sơ pháp lí: Đạt.

- Năng lực đội ngũ giáo viên đạt 8/11 điểm.

- Trung tâm đã được Sở giáo dục và đào tạo Nghệ An cấp phép.

- Mức học phí phù hợp với điều kiện kinh tế của phụ huynh.

2. Lựa chọn đơn vị CÔNG TY CỔ PHẦN GIÁO DỤC KDI (CHI NHÁNH NGHỆ

AN) để hợp tác triển khai Chương trình giáo dục STEM năm học 2024-2025.

Ngoài số điểm đạt được theo các tiêu chí là 100/100 điểm, Nhà trường nhận thấy:

- Chương trình có chất lượng tốt, bám sát và mở rộng theo định hướng Chương trình

Giáo dục phổ thông mới của Bộ GD&ĐT;

- Chương trình đã được Sở Giáo dục và Đào tạo cấp phép hoạt động giáo dục kỹ năng

sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa theo Quyết định số 2247/GP-SGD&ĐT,

ngày 28/10/2021;

- Chương trình đã được Viện Khoa học Giáo dục Việt Nam – Bộ Giáo dục & Đào

tạo thẩm định đạt tiêu chuẩn chất lượng theo hệ tiêu chí đánh giá Chương trình Giáo dục

STEM của Trung tâm và phù hợp với định hướng chương trình GDPT 2018 để triển khai tại

các nhà trường phổ thông.

- Học phí hợp lý, phù hợp với điều kiện kinh tế của địa phương, đáp ứng được số đông

học sinh có thể tiếp cận được với chương trình.

Đề nghị Trung tâm ngoại ngữ THE DIAMOND; Công ty CP Giáo dục KDI (Chi

nhánh Nghệ An) phối hợp với Nhà trường hoàn thiện các thủ tục theo quy định để đăng kí

với Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai chương trình Tiếng Anh tăng cường, giáo dục

STEM năm học 2024 -2025 theo đúng kế hoạch.

Xin trân trọng thông báo!

 Nơi nhận:

- BGH (để chỉ đạo);

- Đăng trên trang taisancong.vn;

- Đăng trên website của trưởng:

http://tieuhocnghikim.vinhcity.edu.vn/

- Lưu: VT.

HIỆ  TRƯỞNG

 Nguyễn Huy Hoa

http://tieuhocnghikim.vinhcity.edu.vn/